
• Щ?б10Т43110У_ 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
тОЫб.МЯъ 1311 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тула от 18.03.2010 № 903 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», от 
17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1: Внести в постановление администрации города Тулы от 
18.03.2010 № 903 «Об утверждении Положения об организации работы по 
реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 
муниципальном образовании город Тула» муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Обеспечение доступным, 
комфортным жильем отдельных категорий граждан муниципального 
образования город Тула» следующие изменения: 

а) пункт 1.2. приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«1.2. Участницей Подпрограммы может быть молодая семья, в том 
числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не 
является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая 
семья, состоящая из 1 молодого родителя, являющегося гражданином 
Российской Федерации, и 1 или более детей, соответствующая следующим 
условиям: 

а) возраст каждого из супругов либо 1 родителя в неполной семье не 
превышает 35 лег; 

б) молодая семья признана нуждающейся в улучшении жилищных 
условий; 

в) регистрация всех членов молодой семьи, включая детей, по месту 
постоянного жительства на территории муниципального образования город 
Тула на момент обращения; 

г) регистрация одного из супругов по месту постоянного жительства 
на территории муниципального образования город Тула не менее 5 лет, 
предшествующих дате обращения; 

д) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных 
денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости 
жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.». 

б) раздел 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 
следующего содержания:, 

«1.10. Информация о предоставлении социальной выплаты молодой 
семье размещается в Единой государственной информационной системе 
социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в 
Единой государственной информационной системе социального обеспечения 
осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 

в) пункт 2.1. приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«2.1. Применительно к настоящему Положению под нуждающимися в 
улучшении жилищных условий понимаются: 

- молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года; 

- другие молодые семьи, признанные администрацией города Тулы по 
месту их постоянного жительства нуждающимися в улучшении жилищных 
условий после 1 марта 2005 года по основаниям, которые установлены статьей 
51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан 
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

2.1.1. Молодые семьи, которые с намерением приобретения права 
состоять на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
совершили действия, в результате которых они могут быть признаны 
нуждающимися в жилых помещениях, принимаются на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях не ранее чем через пять лет со дня 
совершения указанных намеренных действий. 

2.1.2. Молодые семьи, супруги в которой зарегистрированы по одному 
адресу менее 5 лет, имеют право участвовать в Подпрограмме с учетом 
требований подпункта 2.1.1 настоящего Положения.». 

2. Действие пункта 1 постановления распространяется на молодые 
семьи, обратившиеся в администрацию города Тулы с заявлением о 

.  0 0 3 3 0  



при шанни ичждакицнмнся в улучшении жилищных ycjiouiiii с целый 
включения и состав учаез пиков подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей и муниципальном образовании пород 'Гула» муниципальной 
iipoi раммы м\ инициального образования город Тула «Обеспечение 
дос iy'иным. комфортным жильем отдельных категории граждан 
м\инициального образования город Тула» после вступления в силу данного 
Н О С ' Ш Н О И Л С П П Я .  

v ()бнародова'1 ь постановление путем его размещения на 
официальном came муниципального образования город Гула в 
информационно • телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
hup:«/\vM\v.npacii\ .Uila.ru и па информационных стендах в местах 
официального обнародования муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Тула, а также разместить на официальном 
vail к- ад м HI и к-1 ранни i орода Тулы в сети Интернет. 

-I. 11ос чановленне вступает в силу со дня обнародования. 

I лава администрации 
города Гулы I Г!.ITАвилов 


